
 
UFFICIO GESTIONE CARRIERE PTA, DIRIGENTI E CEL 

Tel.059-2056505/6495/6494/6492/6548 
email: ufficiopersonaleta@unimore.it       pec: ufficiopersonaleta@pec.unimore.it  

 
 

 

 
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE  
E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
  
 

Nomina Commissione giudicatrice per la formazione della graduatoria dei 
volontari da impiegare nel progetto di servizio civile digitale  

“Cultura digitale: Biblioteche e percorsi educativi in Emilia Romagna 2024” 
 

LA DIRIGENTE 
 

- PREMESSO che il 22.07.2024 è stato pubblicato il Bando della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio civile universale – con scadenza il 
3.10.2024, per la selezione di 6.478 operatori volontari, da impiegare in progetti di servizio civile 
universale afferenti a programmi di intervento di Servizio civile digitale, consultabile al seguente 
link: https://www.unimore.it/it/ServizioCivile 
 

- TENUTO CONTO che l’Università di Modena e Reggio Emilia, quale Ente accreditato, ha 
elaborato e candidato il progetto di servizio civile digitale “Cultura digitale: biblioteche e percorsi 
educativi in Emilia Romagna 2024” (codice PTCSU0052724020121NMTX), e che il medesimo 
si è collocato utilmente nelle graduatorie dei progetti finanziati dalla Presidenza del Consiglio dei 
ministri, Dipartimento per le Politiche giovanili e il Servizio civile universale; 

- VISTO l’art. 6 del suddetto bando, il quale stabilisce che la selezione dei candidati deve essere 
effettuata dall’Ente titolare del progetto prescelto, tramite apposite Commissioni di valutazione 
degli eventuali titoli e delle esperienze curricolari maturate e dichiarate in sede di presentazione 
dell’istanza di partecipazione da ciascun candidato, nonché attraverso la sottoposizione ad un 
colloquio; 

-  VISTA la legge 6.3.2001, n. 64 recante: “Istituzione del servizio civile nazionale” e s.m.i.;  
-  VISTO il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40; 
-  VISTE le n. 107 domande presentate dagli aspiranti volontari del servizio civile digitale per le 

sedi dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia e Fondazione Collegio S. Carlo; 
-  

DISPONE 

 

Che la Commissione esaminatrice per la selezione indicata in premessa è così composta:  

- Dott.ssa Francesca Cocchi –Personale tecnico amministrativo, Area Funzionari, presso Direzione 
Organizzazione, Programmazione, Sviluppo Risorse Umane - Università degli Studi di Modena e 
Reggio Emilia -  Presidente;  

- Dott. Giacomo Guaraldi -  Personale tecnico amministrativo, Area Funzionari presso Direzione 
Servizi agli Studenti - Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia – Componente; 

- Dott. Andrea Selmi -  Personale tecnico amministrativo, Area Collaboratori presso Direzione 
Servizi agli Studenti Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia – Componente; 

mailto:ufficiopersonaleta@unimore.it
mailto:ufficiopersonaleta@pec.unimore.it


 
UFFICIO GESTIONE CARRIERE PTA, DIRIGENTI E CEL 

Tel.059-2056505/6495/6494/6492/6548 
email: ufficiopersonaleta@unimore.it       pec: ufficiopersonaleta@pec.unimore.it  

 
 

 

 

 

- Dott.ssa Simona Assirelli- Personale tecnico amministrativo, Area Funzionari, presso Direzione 
Organizzazione, Programmazione, Sviluppo Risorse Umane e Sistema Bibliotecario di Ateneo, 
Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia – Componente; 

- Dott. Michele Pola -  Personale tecnico amministrativo, Area Funzionari, presso Sistema 
Bibliotecario di Ateneo, Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia – Componente; 

- Dott. Leonardo Martinelli -  Responsabile di Biblioteca -  Fondazione Collegio S. Carlo – 
Componente; 

- Dott.ssa Emanuela Raimondi – Personale tecnico amministrativo, Area Funzionari, presso 
Sistema Bibliotecario di Ateneo, Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia – 
Componente; 

- Dott.ssa Annamaria Alfonsi -  Personale tecnico amministrativo, Area Funzionari, presso Sistema 
Bibliotecario di Ateneo, Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia – Segretaria. 

 
In caso di assenza o impedimento la Presidente della commissione sarà sostituita dalla Dott.ssa Serena 
Maria Benedetti, Coordinatrice dello Staff di Direzione, Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia. 
 

LA DIRIGENTE 
Direzione Organizzazione, Programmazione e Sviluppo Risorse Umane 

Dott.ssa Maria Raffaella Ingrosso 
documento firmato digitalmente ai sensi del D.  Lgs. 82/2005 s.m.i. 

mailto:ufficiopersonaleta@unimore.it
mailto:ufficiopersonaleta@pec.unimore.it

		2024-10-18T09:48:31+0200
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




